




O TITANOVÉM NÁDOBÍ 
S NEPŘILNAVÝM POVRCHEM

Nádobí z kolekce Meda jsme vyrobili z lisovaného hliníku 
a opatřili odolným, efektivním nepřilnavým povrchem a nere-
zovými rukojeťmi. Vnitřní hliníkové dno z obou stran uzavírají 
nerezové disky, které zabraňují deformaci a umožní vám 
použít nádobí na indukční plotýnce.

Následuje vrstva titanu, která významně zvyšuje odolnost 
svrchní nepřilnavé vrstvy. Certifikovaný nepřilnavý povrch 
s diamantovými částicemi usnadňuje nejen vaření, ale 
i údržbu. Jídlo se nelepí ani nepřipaluje a nádobí se velmi 
snadno čistí. Neobsahuje žádné nebezpečné materiály, a je 
tak vhodné pro zdravý způsob vaření.

PRVNÍ KROKY

Aby vám nádobí Meda s nezaměnitelnými vlastnostmi vydr-
želo co nejdéle a fungovalo efektivně, doporučujeme dodržet 
pár jednoduchých kroků:

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM OMYJTE 

Před prvním použitím není potřeba žádná zvláštní příprava.  
Stačí, když nádobí opláchnete vlažnou vodou, osušíte, pří-
padně ho potřete malým množstvím tuku. Pak už se můžete 
pustit do vaření.

VYUŽITÍ NÁDOBÍ

Titanové nepřilnavé nádobí je jednoznačně praktické – rychle, 
jednoduše a komfortně na něm připravíte téměř jakýkoliv 
pokrm. Jídlo se nepřipaluje ani nelepí, proto je nádobí ideální 
na přípravu ingrediencí s jemnou strukturou (vajíčka, ryby 
a jiné křehké suroviny). Využijete ho ale i v případě pomalého 
dušení, kdy nebudete muset tak často kontrolovat průběh. 
Obrovskou výhodou je pak možnost vaření s minimem tuku 
nebo úplně bez něj. 



VYHNĚTE SE POŠKOZENÍ

Snažte se vyvarovat kontaktu ostrých a kovových předmětů 
s vnitřní částí nádobí. Namísto toho raději používejte dřevěné 
nebo plastové náčiní. Nikdy nenechávejte prázdné nádobí 
nahřát na vysokou teplotu. Bezpečná teplota je v tomto 
případě maximálně 260°C na plotýnce i v troubě. Nemusíte 
si však kvůli tomu kupovat kuchyňský teploměr. Při běžném 
vaření takové teploty nádobí obvykle nedosáhne. Vložené 
suroviny absorbují většinu tepla za něj. Na nepřilnavém nádobí 
se mohou postupem času objevit skvrny, což nijak neovlivní 
jeho funkčnost. Pokud má povrch nádobí viditelné známky 
opotřebení, je však čas na výměnu.

GENIÁLNĚ JEDNODUCHÉ ČIŠTĚNÍ

Pro udržení nádobí ve skvělém stavu ho stačí nechat vychlad-
nout a poté omýt teplou vodou nebo jemným čistícím 
prostředkem, případně vytřít kapkou oleje. Při silném zne-
čištění obvykle stačí nechat ho odmočit. Nepoužívejte drsné 
chemické čisticí prostředky ani drátěný kartáč nebo hou-
bičky, které by mohly poškodit povrch. Snížení výskytu výše 
zmíněných skvrn zamezíte jednoduchým trikem. Natřete dno 
nádobí roztokem obsahujícím: 

1 ½ šálku vody 
2 polévkové lžíce jedlé sody  
½ šálku octa.

Zahřívejte 2 minuty. Poté umyjte běžným prostředkem.

OPTIMÁLNÍ PRŮMĚR VAŘIČE

Hliníkovým tělem se teplo šíří perfektně, což znamená, že 
nádobí bude připraveno k použití během pár minut. Dopo-
ručujeme nastavit sporák na mírnou až střední teplotu nebo 
stupeň plotýnky pro rovnoměrné rozložení tepla. Nádobí lze 
díky nerezovým diskům, které jsou součástí sendvičového 
dna, použít na všechny druhy plotýnek, ale zvolený vařič by 
měl odpovídat velikosti dna nádobí (plameny by neměly pře-
sahovat okraje dna u plynových sporáků).

ABY VÁM NIC NEUNIKLO

Titanová nepřilnavá kolekce Meda obsahuje poklice z tvrze-
ného skla a nerezové oceli. Jsou vhodné pro použití v troubě, 
ale špatně snášejí teplotní šoky, proto je nevystavujte příliš 
rychlému ochlazení. Skleněné poklice ušetří čas i energii, udrží 
všechen obsah uvnitř nádobí a umožní vám sledovat, co se 
v něm děje. Při delším vaření, dušení nebo použití v troubě 
buďte opatrní a použijte na veškeré úchyty a madla nádobí, 
včetně poklic, pro jistotu kuchyňské chňapky nebo utěrky.



Produkt Průměr Objem Max. šířka Max. výška Váha SKU

Nepřilnavý titanový kastrol se skleněnou poklicí Ø 28 cm 7,6 l 37 cm 14 cm 1923 g 08595716000014

Nepřilnavý titanový kastrol se skleněnou poklicí Ø 24 cm 5,4 l 32 cm 14 cm 1552 g 08595716000021

Nepřilnavý titanový rendlík se skleněnou poklicí Ø 20 cm 3 l 37 cm 15 cn 1006 g 08595716000038

Nepřilnavá titanová pánev bez poklice Ø 24 cm − 44 cm 9 cm 963 g 08595716000045

Nepřilnavá titanová pánev bez poklice Ø 28 cm − 50 cm 9 cm 1322 g 08595716000052

Nepřilnavá titanová pánev wok se skleněnou poklicí Ø 30 cm 4,9 l 55 cm 13 cm 1603 g 08595716000069

Nízký nepř. tit. kastrol tegame se skleněnou poklicí Ø 28 cm 4 l 37 cm 8 cm 1440 g 08595716000076

Poklice ze skla a nerezové oceli Ø 20 cm − 21 cm 4,5 cm 483 g 08595716000083

Poklice ze skla a nerezové oceli Ø 24 cm − 25 cm 4,5 cm 610 g 08595716000090

Poklice ze skla a nerezové oceli Ø 28 cm − 29 cm 4,5 cm 781 g 08595716000106

Poklice ze skla a nerezové oceli Ø 30 cm − 31 cm 4,5 cm 893 g 08595716000113

ROZMĚRY A SPECIFIKACE Materiál lisovaný hliník, nerezová ocel, titanová vrstva,  
certifikovaná nepřilnavá vrstva s diamantovými částicemi

Použití Nádobí může na všechny typy vařičů i do trouby



CHCETE VĚDĚT VÍC?

101 00  PRAHA 10
KORUNNÍ      2596/108
FABINI BRAND   S.R.O.

Na našem e-shopu Fabini.cz najdete další tipy a techniky, 
jak nádobí používat, abyste z něj dostali maximum. 

Pro jakékoliv další informace nás kontaktujte 
na telefonním čísle 725 191 826 (po-pá 8:00−18:00)  
nebo e-mailem: zakaznici@fabini.cz.


